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w wykopie 1 odsłonięto с  ale plecowi* ko dym arskie . N alee у  o d o  do typowych ś więtokrzyaksch etanowi ek 
dym arskich  uporządkowanych, dwuczęitdęwych typa 2 i  4. W wynika w ieloletniej «prawy pola uległo ono w 
dużym atopolu zniszczeniu. W ciągu prawym  taniej zniszczonym  odkryto pozostał ой cd 41 kotlinek, w ciągu - 
lewym pozostałości 18 kotlinek.

W wykopie 2 odsłonięto Ślady. k tóre początkowo identyfikowano г m le le rtem  dym arskim . W trakcie 
ek sp lo racji nasuwa się  wniosek, że jes t to zagłębiony prażak  rudy. P róbki prażonej rady pobrano do analizy.

W wykopie 3 odalooięto w arstw ę obiektu gospodarczego / ? / ,  w k tórej wypełnleku snajdowaŁy s ię  głów- 
nie fragm enty  części rozbitych szybów pracujących obok pleców dym arskich. Pobrano próbki żużla, węgla 
drzew nego o raz  rudy  do bedon spec ja llstyc  m ych.

MORO С ZYK, gm. Hrubieszów Uniwersytet im . M arli Curle-Skłoitoweklej
woj. zam ojskie K atedra A rcheologu
Stanowisko 2 5 w Lublinie

Badania prow adził zespół pod kierunkiem  d r , A ndrzeja Kokowskie
go. Finansowało &BLD2 w Zam ościu. P ie rw szy  sezon badań. 
C m entarzysko ze schyłkowej f*Ey okresu  wpływów rzym skich 1 
okresu  wędrówek Indów, Oeada kultury ceram ik i sznurowej, osada 
póżnowczęsnośrecfcilowiec&iz, Ślady osadnictwa kultury św ider
sk iej t  okresu  paleolitu , kultury pucharów Lejkowatych.

Badania przeprow adzono na wyraźnie eksponowanym niewielkim wyniesieniu leżącym  w obrębie te ra sy  
akum ulacyjnej niew ielkiego d e k u  G ąska, będącego dopływem Buc z wy, po północno zachodniej stron ie  wsi Mo- 
roczyn.

P o  p rzec ięc iu  w yniesienia dwoma krzyżującym i eię wykopami o ly m . 30 * 1 m okazało się , że obiekty 
archeologiczne znajdują się na południowym 1 wschodnim atoku w yniesienia. P rzebadano łączną powierzchnię 
305 m ,

Łącznie odkryto trzy n aśc ie  obiektów, z których c z te ry  okazały s ię  grobam i. Jedną z jam  można od
n ieść  do kultu ry  pucharów lejkowatych, jeden do ku ltu ry  ceram iki sznurow ej o ra z  jedną do późnych faz wcze* 
anego średniow iecza. Ta osta tn ia  zaw ierała  na diile kom pletny szkielet św ini, szk ie le t dużego gryzonia 1 
naczynie z dwoma otworam i w dnie. W pozostałych obiektach m a te ria ł wystąpił w bardzo m ałych ilościach 
lab też były go cne pozbawione zupełnie.

W śród grobów dwa były ciałopalne 1 dwa szkieletow e. Ha wyposażenie składały się  naczynia toczone 
na kole /w  tym  jedno naśladownictwo pucharku szklanego ze szlifowanymi owalam i/« sprzączki brązowe» 
g rzeb ien ie  1 Igła. In te resu jący  był grób ciałopalny h r  1. Owalna duża jam a grobowa zaw ierała *  s tro p ie  potłu
czone dwa aa  czynią toczone na kole. W spągu obiektu znajdowały się  szk ielety  dużego ptaka 1 aaaka /p sa ?  / .
Na tym sam ym  poziom ie znaleziono też nóżkę masywnej zapinki brązowej z pełną pochewką.

Ponadto w w arstw ie kulturowej stanów laka, na pow ierzchni 1 w wypełni akach niew ielkich obiektów zna- 
le t lœ o  m a te ria ły  paleolityczne kultury św idersk iej o raz  rdzeń , wiórki 1 półtylczak odnoszące s ię  do mezolitu.

M ateriały  znajdują s ię  w K atedrze A rcheologii UMCS,
Badania zakończcno.

MROCZA Muzeum Okręgowe
woj. bydgoskie w Bydgoszczy
Stanowisko 2

Badania prow adził m gr W ojciech Kuczkowski. Finansowało 
Muzeum Okręgowe w Bydgoszczy, T rzec i sezon ьд^д* Cm enta
rzysko  z okresu  halsztackiego 1 rzym skiego.

Kontynuowano badania odkrywając 1 eksp loru jąc 6 grobów Jamowych. Groby zalegały pod w arstw ą hu
m usu, na głęb, od 26 do 37 cm , stąd  też  uległy m acznem u zniszczeniu. W iększość z nich zaw ierała  bardzo 
niew ielką Ilość mocno rozdrobnionych, przepalonych kości ludzkich lub ich negatywowe odbicie, węgielki 
drzew ne o ra z  fragm enty  ceram iki»

W oparciu o w ystępującą ceram ik ę , g roby datować można na okres wpływów rzym skich.

M ateriały  % badań zn a jd iją  s ię  w Muzeum Okręgowym w Bydgoszczy.

Badania będą kontynuowane.


